



# Sakthy Academy

## Coimbatore

1 sep 2020

- 1 நிலக்கரியை தொகுப்பு வாயுவாக மாற்றும் செயல்முறை \_\_\_\_\_ என அழைக்கப்படுகிறது. **சைங்காஸ்**
- 2 இந்தியா, ஜப்பான் மற்றும் \_\_\_\_\_ ஆகியவை இந்தோ பசிபிக் பிராந்தியத்தில் மீளக்கூடிய-விநியோகச் சங்கிலி முயற்சியைத் தொடங்க ஒப்புக்கொண்டன. **ஆஸ்ட்ராலியா**
- 3 2020 செப்டம்பர் 1 முதல் 15 வரை ஸ்வச்ச்த பக்வாடாவை எந்தத் துறை கவனிக்கிறது? **உரங்களின்**
- 4 தற்போதைய மத்திய நிலக்கரி மற்றும் சுரங்க அமைச்சர் யார்? பிரால்ஹாத் ஜோஷி
- 5 இந்தியாவில் பிளாக்கா ஏவுகணைகளை உருவாக்குபவர் யார்? டி.ஓ.டி.ஆர்.
- 6 இந்தியா 100 மெட்ரிக் நிலக்கரி வாயுவாக்க இலக்கை \_\_\_\_\_ ஆல் அடைய வேண்டும் **2030**
- 7 இந்தியாவில் தயாரிக்கப்படும் மல்டி பீப்பாய் ராக்கெட் ஏவுதல் அமைப்பு எது (எம்பிஆர்எல்)? **பினகா**
- 8 உலகின் மிகப்பெரிய தூரிய மரத்தை உருவாக்கியவர் யார்? **CSIR-CMERI**
- 9 பினாகா ஏவுகணைகளுடன் இராணுவ படைப்பிரிவுகளை வழங்க \_\_\_\_\_ ஒப்பந்தங்களில் **GoI கையெழுத்திட்டது. 2,580 கோடி**
- 10 சமீபத்தில் காலமான முன்னாள் ஜனாதிபதி பிரணாப் முகர்ஜி \_\_\_\_\_ முதல் இந்திய ஜனாதிபதியாக பணியாற்றினார். **2012-2017**

1 sep 2020

- 1 The process of converting coal into synthesis gas is called \_\_\_\_\_. **Syngas**
- 2 India, Japan, and \_\_\_\_\_ agreed to launch a resilient supply chain initiative in the Indo-Pacific region. **Australia**
- 3 Which department is observing Swachhta Pakhwada from 1st to 15th September 2020? **Department of Fertilizers**
- 4 Who is the current Union Minister of Coal and Mines? **Pralhad Joshi**
- 5 Who develops Pinaka Missiles in India? **DRDO**
- 6 India aims to achieve 100 MT coal gasification target by \_\_\_\_\_. **2030**
- 7 Which is the multi-barrel rocket launch (MBRL) system produced in India? **Pinaka**
- 8 Who developed World's Largest Solar Tree? **CSIR-CMERI**
- 9 GoI signed \_\_\_\_\_ contracts to supply Army regiments with Pinaka missiles. **Rs.2,580 crore**
- 10 Former President Pranab Mukherjee who passed away recently served as the President of India from \_\_\_\_\_. **2012-2017**



# Sakthy Academy

## Coimbatore

2 sep 2020

- 1 இந்திய புவியியல் ஆய்வு மையம் (ஜி.எஸ்.ஐ) எப்போது நிறுவப்பட்டது? 1851
- 2 கோவிட் -19 தொற்றுநோயை எதிர்த்துப் போராட இந்தியாவுக்கு \_\_\_\_\_ அவசரக் கடனை ஜப்பான் அறிவித்தது. **3,500 கோடி**
- 3 ஆசிய மற்றும் பசிபிக் தேங்காய் சமூகத்தின் (APCC) தலைமையகம் எங்கே அமைந்துள்ளது? **இந்தோனேசியா**
- 4 இந்தியாவிற்கும் இடையில் கையெழுத்திடப்பட்ட புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தத்திற்கும், இந்திய ஜவுளிகளின் தரம் மற்றும் சோதனையை மேம்படுத்த \_\_\_\_\_ அமைச்சரவை ஒப்புதல் அளித்தது **ஜப்பன்**
- 5 . ஆசிய மற்றும் பசிபிக் தேங்காய் சமூகத்தின் (APCC) கீழ் எத்தனை உறுப்பு நாடுகள் உள்ளன? **18**
- 6 புவியியல் மற்றும் கனிம வளத் துறையில் ஒத்துழைப்புக்காக இந்தியாவிற்கும் \_\_\_\_\_ க்கும் இடையிலான புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தத்தை அமைச்சரவை ஒப்புதல் அளித்தது. **.பின்லாந்து**
- 7 உலக தேங்காய் தினம் எப்போது அனுசரிக்கப்படுகிறது? **2 செப்டம்பர்**
- 8 யு.எஸ்.ஐ.எஸ்.பி.எஃப் ஆண்டு தலைமை உச்சி மாநாட்டின் தீர்மானம் என்ன? **US- இந்தியா புதிய சவால்களை வழிநடத்துகிறது**
- 9 பிரதமர் நரேந்திர மோடி தலைமையிலான அமைச்சரவை \_\_\_\_\_, சிவில் சர்வீசஸ் திறன் மேம்பாட்டுக்கான தேசிய திட்டமான (NPCSCB) தொடங்க ஒப்புதல் அளித்துள்ளது. **மிஷன் கர்மயோகி**
- 10 அமெரிக்க-இந்தியா மூலோபாய கூட்டு மன்றத்தின் (யு.எஸ்.ஐ.எஸ்.பி.எஃப்) \_\_\_\_\_ ஆண்டு தலைமை உச்சி மாநாடு ஆகஸ்ட் 31 முதல் கிட்டத்தட்ட நடைபெறுகிறது. **3 வது**



# Sakthy Academy

## Coimbatore

2 sep 2020

- 1 The \_\_\_\_\_ Annual Leadership Summit of the US-India Strategic Partnership Forum (USISPF) is being held virtually from 31st August. **3<sup>rd</sup>**
- 2 Cabinet chaired by the Prime Minister Narendra Modi has approved the launch of \_\_\_\_\_, a National Programme for Civil Services Capacity Building (NPCSCB).  
**Mission Karmayogi**
- 3 What is the theme of the USISPF Annual Leadership Summit? **US-India Navigating New Challenges**
- 4 When is the World Coconut Day observed? **2 September**
- 5 Cabinet approved MoU between India and \_\_\_\_\_ for cooperation in the field of Geology and Mineral Resources. **Finland**
- 6 How many member countries are there under the Asian and Pacific Coconut Community (APCC)? **18**
- 7 Cabinet approved MoU signed between India, and \_\_\_\_\_ to improve the quality and testing of Indian textiles. **Japan**
- 8 Where is the headquarters of the Asian and Pacific Coconut Community (APCC) located? **Indonesia**
- 9 Japan announced emergency loan of \_\_\_\_\_ for India to fight Covid-19 pandemic. **3,500 crore**
- 10 When was Geological Survey of India (GSI) established? **1851**



# Sakthy Academy

## Coimbatore

3 sep 2020

- 1 உலகளாவிய கண்டுபிடிப்பு குறியீட்டு (ஜிஐஐ) 2020 இல் முதலிடம் பிடித்த நாடு எது? **ஸ்விட்சர்லாந்து**
- 2 டைம்ஸ் உயர் கல்வி (THE) உலக பல்கலைக்கழக தரவரிசையில் 2021 இல் முதலிடம் வகித்த நிறுவனம் எது? **ஆக்ஸ்போர்டன்**
- 3 உலகளாவிய கண்டுபிடிப்பு குறியீட்டு (ஜிஐஐ) 2020 இல் இந்தியா \_\_\_\_\_ இடத்தைப் பிடித்தது. **48 வது**
- 4 COVID-19 இன் பரவலைக் கட்டுப்படுத்த, அறை புத்துணர்ச்சி தயாரிப்பை அதிகரிக்க, மூலிகை சார்ந்த நோய் எதிர்ப்பு சக்தியை "ஆரோக்கியமான காற்று" உருவாக்கி அறிமுகப்படுத்தியவர் யார்? **DIAT**
- 5 இரண்டு நாட்கள் தேசிய பழங்குடி ஆராய்ச்சி மாநாட்டை திறந்து வைத்தவர் யார்? **அர்ஜுன் முண்டா**

3 sep 2020

- 1 Which country topped the Global Innovation Index (GII) 2020? **Switzerland**
- 2 Which Institute topped the Times Higher Education (THE) World University Rankings 2021? **University of Oxford**
- 3 India has ranked \_\_\_\_\_ position in the Global Innovation Index (GII) 2020. **48<sup>th</sup>**
- 4 Who developed and launched "Healthy Air", herbal-based immunity to boost room freshener product, to contain the spread of COVID-19? **DIAT**
- 5 Who inaugurated the two days National Tribal Research Conclave? **Arjun Munda**



# Sakthy Academy

## Coimbatore

04 sep 2020

- 1 மெர்காம் மூலதனத்தின் உலகளாவிய சூரிய நிறுவனங்களின் சமீபத்திய தரவரிசைப்படி, செயல்பாட்டில், கட்டுமானத்தில் மற்றும் சூரிய திட்டங்களை வழங்குவதில் உலகின் மிகப்பெரிய சூரிய மின்சக்தி உற்பத்தி சொத்து உரிமையாளராக எந்த இந்திய நிறுவனம் மாறியுள்ளது? **அதானி கிரீன் எனர்ஜி லிமிடெட்**
- 2 வெகுஜன இயக்கத்தின் வடிவம் கொடுக்கப்பட்ட 'கந்தகி பாரத் சோடோ' பிரச்சாரத்தை எந்த மாநிலம் தொடங்கியது? **மத்தியப் பிரதேசம்**
- 3 2020 செப்டம்பரில் சொந்த பயிர் காப்பீட்டு திட்டத்தை அமைப்பதற்கான ஒப்புதல் எந்த மாநிலத்திற்கு கிடைத்தது? **ஆந்திரா**
- 4 அத்தகைய தயாரிப்புகளை அறிமுகப்படுத்த ஆயுள் காப்பீட்டாளர்களிடமிருந்து அனுமதி கோரியதைத் தொடர்ந்து குறியீட்டுடன் இணைக்கப்பட்ட தயாரிப்புகளில் பணியாற்ற ஐஆர்டிஐஐ குழுவின் தலைவராக யார் தேர்வு செய்யப்பட்டார்? **தினேஷ் பந்த்**
- 5 ஃபெடரல் வங்கி டெபிட் கார்டுகளின் வசதியான மற்றும் மலிவு விருப்பங்களை பிஓஎஸ் டெர்மினல்கள் மூலம் வழங்க பின்வருவனவற்றில் ஃபெடரல் வங்கி கைகோர்த்தது? **இன்னோவிட்டி கொடுப்பனவு தீர்வுகள்**
- 6 2020 உலக தேங்காய் தினத்தின் தீம் என்ன? **உலகைக் காப்பாற்ற தேங்காயில் முதலீடு செய்யுங்கள்**

04 sep 2020

- 1 Which Indian company has become the world's largest solar power generation asset owner in terms of operating, under construction and awarded solar projects, according to the latest rankings of global solar companies by Mercom Capital? **Adani Green Energy Ltd**
- 2 Which state got the approval for setting up their own crop insurance scheme in September 2020? **Andhra Pradesh**
- 3 Which Indian institute collaborated with scientists from the University of Pardubice, Czech Republic, for working towards developing indigenous algorithms that can protect the Nation's digital data from cyber-attacks by advanced computers? **IIT Guwahati**
- 4 Who has been chosen as the head of the committee by IRDAI to work on index-linked products following requests for permission from life insurers to introduce such products? **Dinesh Pant**
- 5 Federal Bank joined hands with which of the following to offer convenient and affordable options of Federal Bank Debit Cards through latter's POS terminals? **Innoviti Payment Solutions**
- 6 What is the theme of World Coconut Day 2020? **Invest in Coconut to save the world**



# Sakthy Academy

## Coimbatore

05 sep 2020

- 1 சமீபத்தில் காலமான ஆல்ரவுண்டர் டேவிட் கேபல் எந்த நாட்டைச் சேர்ந்தவர்? **யுகே**
- 2 செப்டம்பர் 2020 இல், மத்திய அமைச்சர் ஆர்.கே.சிங் மின்சாரத்திற்காக ஜி.டி.ஏ.எம். ஐ அறிமுகப்படுத்தினார், இது புதுப்பிக்கத்தக்க எரிசக்தி துறையில் பங்கேற்பாளர்களின் அதிகரிப்புக்கு வழிவகுக்கும். ஜி.டி.ஏ.எம் இல் டி யாரைக் குறிக்கிறது? **கால**
- 3 ஏக் பாரத் ஸ்ரேஷ்ட் பாரத்தின் கீழ் கோவா எந்த மாநிலத்துடன் ஜோடியாக உள்ளது? **ஜார்க்கண்ட்**
- 4 ஏக்கி பாரத் ஸ்ரேஷ்ட் பாரத்தின் கீழ் எந்த மாநிலத்துடன் சிக்கிம் ஜோடியாக உள்ளது? **டெல்லி**
- 5 வரைவு அறிவிப்பில், சாலை போக்குவரத்து மற்றும் நெடுஞ்சாலை அமைச்சகம் 2017 டிசம்பர் 1 ஆம் தேதிக்கு முன்பு விற்கப்படும் பழைய வாகனங்களுக்கு ஃபாஸ்டேக் கட்டாயமாக்க அறிவித்தது. இந்த திருத்தப்பட்ட விதி எப்போது நடைமுறைக்கு வரும்? **1 ஜனவரி 2021**

05 sep 2020

- 1 All-rounder David Capel who passed away recently hailed from which country? **UK**
- 2 In September 2020, union minister RK Singh launched GTAM for electricity, a move that will lead to an increase in the participants in the renewable energy sector. Who does T stands for in GTAM? **Term**
- 3 Goa is paired with which state under Ek Bharat Shresht Bharat? **Jharkhand**
- 4 Sikkim is paired with which state under Ek Bharat Shresht Bharat? **Delhi**
- 5 In a draft notification, Ministry of Road Transport and Highways notified making FASTag mandatory for old vehicles sold before 1st December, 2017. When will be this amended provision to be put into force? **1st January 2021**



# Sakthy Academy

## Coimbatore

06 sep 2020

- 1 விளையாட்டு வீரர்களுக்கு அந்தந்த துறைகளில் சிறந்து விளங்க உதவுவதில் சிறப்பான பங்களிப்புக்காக பின்வருவனவற்றில் 'ராஷ்டிரிய கேல் புரோட்சஹான் புருஸ்கர் 2020' வழங்கப்பட்டது எது? **கடற்படை விளையாட்டு கட்டுப்பாட்டு வாரியம்**
- 2 இந்திய மருத்துவர் துவாரகநாத் கோட்னிஸின் வெண்கல சிலை எந்த நாட்டில் திறக்கப்பட்டது? **சீனா**
- 3 எந்த மாவட்ட அரசு தனது ஒவ்வொரு மாவட்டத்திலும் பிரத்தியேக மின்சார திருட்டு காவல் நிலையங்களை அமைக்க முடிவு செய்தது? **உத்தரபிரதேசம்**
- 4 ஆவணங்களை ஸ்கேன் செய்ய முக்கியமாக பயன்படுத்தப்படும் சீன பயன்பாடான கேம்ஸ்கேனருக்கு மாற்றாக AIR SCANNER ஐ எந்த நிறுவனத்தின் மாணவர்கள் உருவாக்கியுள்ளனர்? **ஐ.ஐ.டி பம்பாய்**
- 5 அமெரிக்காவை தளமாகக் கொண்ட தயாரிப்பு வடிவமைப்பு மற்றும் மேம்பாட்டு நிறுவனமான கெலிடோஸ்கோப் புதுமையை 42 மில்லியன் டாலருக்கு வாங்கிய நிறுவனம் எது? **இன்போசிஸ்**

06 sep 2020

- 1 Which of the following has been conferred with 'Rashtriya Khel Protsahan Puruskar 2020' for the outstanding contribution in helping sportsperson to excel in their respective disciplines? **Navy Sports Control Board**
- 2 In which country is a bronze statue of Indian doctor Dwarkanath Kotnis unveiled? **China**
- 3 Which state government decided to set up exclusive anti-electricity theft police stations in its every district? **Uttar Pradesh**
- 4 Which institute's students have developed AIR SCANNER, an alternative to CamScanner, a Chinese app mainly used for scanning documents? **IIT Bombay**
- 5 Which company acquired US-based product design and development firm, Kaleidoscope Innovation, for \$42 million? **Infosys**





# Sakthy Academy

## Coimbatore

07 sep 2020

- 1 நீல வானங்களுக்கான சர்வதேச சுத்தமான காற்றின் நாள் எப்போது கொண்டாடப்பட்டது? **2020**
- 2 ஹைப்பர்சோனிக் தொழில்நுட்ப ஆர்ப்பாட்ட வாகனத்தின் (எச்எஸ்டிடிவி) விமான சோதனை மூலம் ஹைப்பர்சோனிக் காற்று சுவாச ஸ்க்ராம்ஜெட் தொழில்நுட்பத்தை \_\_\_\_\_ நிரூபித்தது. **டி.ஆர்.டி.ஓ.**
- 3 \_\_\_\_\_ இன் மரண ஆண்டை நினைவுகூரும் வகையில் சர்வதேச தொண்டு நாள். **மதர் தெரசா**
- 4 AIM தொடக்க கண்டுபிடிப்பாளர்களை மேம்படுத்த \_\_\_\_\_ உடன் AIM கூட்டுசேர்ந்தது. **பிரெஷ்வொர்க்ஸ் இன்க்.**
- 5 இந்தியாவில் ஆசிரியர் தினம் எப்போது கொண்டாடப்படுகிறது? **6 செப்டம்பர்**
- 6 24x7 கட்டணமில்லா மனநல மறுவாழ்வு ஹெல்ப்லைன் கிரானை திறந்து வைத்தவர் யார்? **தாவர்சந்த் கெஹ்லோட்**

07 sep 2020

- 1 When was the International Day of Clean Air for Blue Skies celebrated for the time? **2020**
- 2 \_\_\_\_\_ demonstrated the hypersonic air-breathing scramjet technology with the flight test of the Hypersonic Technology Demonstration Vehicle (HSTDV). **DRDO**
- 3 International Day of Charity is to commemorate the death anniversary of \_\_\_\_\_ .Mother **Teresa**
- 4 AIM partnered with \_\_\_\_\_ to empower AIM Startup Innovators. Freshworks Inc.
- 5 When is Teacher's Day celebrated in India? **6 September**
- 6 Who inaugurated 24x7 toll-free Mental Health Rehabilitation Helpline KIRAN? **Thaawarchand Gehlot**





# Sakthy Academy

## Coimbatore

08 sep 2020

- 1 ADB எப்போது நிறுவப்பட்டது? .1966
- 2 சர்வதேச எழுத்தறிவு தினத்தை அனுசரிக்க யுனெஸ்கோ எப்போது நியமித்தது? .1996
- 3 PM SVANidhi திட்டம் எப்போது தொடங்கப்பட்டது? 2020
- 4 PM SVANidhi திட்டத்தின் கீழ் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்ட மொத்த விண்ணப்பங்களின் எண்ணிக்கையில் எந்த மாநிலம் முதலிடம் வகிக்கிறது? மாதியா பிரதேசம்
- 5 நவீன, அதிவேக 82 கி.மீ. டெல்லி-மீரட் பிராந்திய விரைவான போக்குவரத்து அமைப்பு (ஆர்.ஆர்.டி.எஸ்) நடைபாதையை உருவாக்க கோய் \_\_\_\_\_ உடன் 500 மில்லியன் டாலர் கடனில் கையெழுத்திட்டது. ஆசியன் மேம்பாட்டு வங்கி

08 sep 2020

- 1 Gol signed a \$500 million loan with \_\_\_\_\_ to build a modern, high-speed 82 Km Delhi-Meerut Regional Rapid Transit System (RRTS) corridor. Asian Development Bank
- 2 Which State stands first in the number of total applications accepted under the PM SVANidhi scheme? Madhya Pradesh
- 3 When was the PM SVANidhi scheme launched? 2020
- 4 When did UNESCO designate the observance of International Literacy Day? 1996
- 5 When was ADB established? 1966



# Sakthy Academy

## Coimbatore

09 sep 2020

- 1 தாக்குதலில் இருந்து கல்வியைப் பாதுகாப்பதற்கான சர்வதேச நாள் எப்போது அனுசரிக்கப்படுகிறது? **9 செப்டம்பர்**
- 2 பிரதான் மந்திரி மத்ஸ்ய சம்பதா யோஜனா (பி.எம்.எம்.எஸ்.ஓய்) இன் கீழ், இந்த திட்டத்தை செயல்படுத்த கோஜ எவ்வளவு ஒதுக்கியது? **20,050 கோடி**
- 3 தாக்குதலில் இருந்து கல்வியைப் பாதுகாப்பதற்கான சர்வதேச நாள் எப்போது முதன்முறையாக அனுசரிக்கப்பட்டது? **2020**
- 4 பிரதான் மந்திரி மத்ஸ்ய சம்பதா திட்டம் எப்போது தொடங்கப்படுகிறது? **2020**
- 5 தாக்குதலில் இருந்து கல்வியைப் பாதுகாப்பதற்கான சர்வதேச தினத்தின் தீம் என்ன? **பாதுகாப்பு கல்வி, ஒரு தலைமுறையைச் சேமிக்கவும்**

09 sep 2020

- 1 When is the International Day to Protect Education from Attack observed? **9 September**
- 2 Under Pradhan Mantri Matsya Sampada Yojana (PMMSY), how much did the Govt allocate for the implementation of the scheme? **Rs.20,050 crores**
- 3 When was the International Day to Protect Education from Attack observed for the first time? **2020**
- 4 When is the Pradhan Mantri Matsya Sampada Yojana launched? **2020**
- 5 What is the theme of International Day to Protect Education from Attack? **Protect Education, Save a Generation**



# Sakthy Academy

## Coimbatore

10 sep 2020

- 1 உலக தற்கொலை தடுப்பு நாள் எப்போது அனுசரிக்கப்படுகிறது? **10 செப்டம்பர்**
- 2 மார்ச் பேஸ்லைனில் இருந்து முன்னேற்றத்தின் கீழ் ஈஏஎஸ் 2.0 குறியீட்டில் முதலிடம் பிடித்த வங்கி எது? **மகாராஷ்டிராவின்**
- 3 WHO தென்கிழக்கு ஆசியா பிராந்தியத்தின் 72 வது அமர்வை இந்தியா எங்கே நடத்தியது? **.நியூ டெல்லி**
- 4 EASE 2.0 குறியீட்டில் முதலிடம் பிடித்த வங்கி எது? **பரோடாவின்**
- 5 உலக சுகாதார அமைப்பு (WHO) தென்கிழக்கு ஆசியா பிராந்தியத்தின் (SEARO) பொறுப்பை இந்தியா \_\_\_\_\_ க்கு ஒப்படைத்தது **தாய்லாந்து**
- 6 பாரத் ஏரிஸ்-அனிக் முன்முயற்சியை இயக்குவது யார்? **.ISRO மற்றும் பாதுகாப்பு அமைச்சகம் (MoD), உணவு பதப்படுத்தும் தொழில்களின் நிர்வாகம் (MoFPI), சுகாதாரம் மற்றும் குடும்ப நலத்துறை மற்றும் வீட்டுவசதி மற்றும் நகர விவகார அமைச்சகம் (MoHUA)**
- 7 டாக்டர் ஹர்ஷ வர்தன் WHO தென்கிழக்கு ஆசியா பிராந்தியத்தின் \_\_\_\_\_ அமர்வில் விடியோ கான்பரன்சிங் மூலம் பங்கேற்றார் **73<sup>rd</sup>**

10 sep 2020

- 1 Dr. Harsh Vardhan participated in \_\_\_\_\_ session of WHO South East Asia Region through Video Conferencing. **73<sup>rd</sup>**
- 2 Who drives the Bharat ARISE-ANIC Initiative? **ISRO and Ministry of Defence (MoD), Ministry of Food Processing Industries (MoFPI), Ministry of Health and Family Welfare and Ministry of Housing and Urban Affairs (MoHUA)**
- 3 India handed over the charge of the World Health Organization (WHO) South East Asia Region (SEARO) to \_\_\_\_\_. **Thailand**
- 4 Which Bank topped the EASE 2.0 Index? **Bank of Baroda**
- 5 Where did India host the 72nd session of the WHO South East Asia Region? **New Delhi**
- 6 Which Bank topped the EASE 2.0 Index under Improvement from March Baseline? **Bank of Maharashtra**
- 7 When is the World Suicide Prevention Day observed? **10 September**



# Sakthy Academy

## Coimbatore

11,12 sep 2020

- 1 பாதுகாப்பு அமைச்சர் ராஜ்நாத் சிங் ஏரோ இந்தியாவை தொடங்கினார் \_\_\_\_\_  
**2021**
- 2 இந்தியா, \_\_\_\_\_ படைகளுக்கு இடையில் வழங்கல் மற்றும் சேவைகளை வழங்குவது தொடர்பான ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திட்டது. **russia**
- 3 ஹர்தீப் சிங் பூரி காலநிலை ஸ்மார்ட் நகரங்களின் மதிப்பீட்டு கட்டமைப்பை (எஃப்.ஏ.சி.எஸ்.சி) \_\_\_\_\_ அறிமுகப்படுத்தியுள்ளார். **2.0**
- 4 தகராறுகள் துறைமுகங்கள்-SAROD-Ports) கட்டுப்படியாக நிவர்த்தி செய்வதற்கான சொசைட்டியை ஆரம்பித்தவர் யார்? **மன்சூக் மாண்டவியா**
- 5 செப்டம்பர் 12 அன்று கிரி பிரவேசம் எங்கே நடைபெற்றது? **Madhya Pradesh**
- 6 ஐக்கிய நாடுகளின் மேம்பாட்டுத் திட்டம் எப்போது நிறுவப்பட்டது (யுஎன்டிபி)? **1965**
- 7 யுனிசெப் இந்தியாவின் பிரபல வழக்கறிஞராக யார் நியமிக்கப்படுகிறார்கள்?  
**ஆயுஷ்மான் குர்ரானா**
- 8 வளரும் நாடுகளில் தொழில்நுட்ப ஒத்துழைப்பை மேம்படுத்துவதற்கும் (பாபா) நடைமுறைப்படுத்துவதற்கும் ப்யூனோஸ் எயர்ஸ் திட்டத்தை ஏற்றுக்கொள்வது எப்போது நடந்தது? **1978**
- 9 உலகளாவிய பொருளாதார சுதந்திர குறியீட்டு 2020 இல் முதலிடம் வகித்த நாடு எது? **ஹாங் காங்**
- 10 தெற்கு தெற்கு-ஒத்துழைப்புக்கான சர்வதேச தினம் எப்போது அனுசரிக்கப்படுகிறது? **12 செப்டம்பர்**
- 11 உலகளாவிய பொருளாதார சுதந்திர அட்டவணை 2020 இல் இந்தியா \_\_\_\_\_ இடத்தில் உள்ளது. **105 வது**
- 12 இந்த நோக்கத்திற்காக கட்டமைக்கப்பட்ட மொபைல் பயன்பாட்டைப் பயன்படுத்தி ஸ்பாட் விபத்து தரவைப் பிடிக்க ஐடி அடிப்படையிலான கணினியில் \_\_\_\_\_ முன்மொழியப்பட்டது. **IRAD**
- 13 இந்திரா காந்தி அவாஸ் திட்டம் எப்போது தொடங்கப்பட்டது? **1985**
- 14 பிரதான் மந்திரி ஆவாஸ் யோஜனா திட்டம் (ஜி-வி.ஏ.எம்.பி) கிராமின் - \_\_\_\_\_ என அறியப்பட்டது. **இந்திரா காந்தி அவாஸ் யோஜனா**
- 15 பிரதான் மந்திரி ஆவாஸ் யோஜனா அனைவருக்கும் (ஜி-வி.ஏ.எம்.பி) கிராமின்- வீட்டுவசதி \_\_\_\_\_ மூலம் வழங்குவதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது. **2022**



# Sakthy Academy

## Coimbatore

11,12 sep 2020

- 1 Defence Minister Rajnath Singh launched the Aero India \_\_\_\_\_ . **2021**
- 2 India, \_\_\_\_\_ signed agreement on Reciprocal Provision of Supplies and Services between Forces. **Russia**
- 3 Hardeep Singh Puri has launched the Climate Smart Cities Assessment Framework (CSCAF) \_\_\_\_\_. **2.0**
- 4 Who launched the Society for Affordable Redressal of Disputes-Ports (SAROD-Ports)? **Mansukh Mandaviya**
- 5 Where was the Grih Pravesham held on 12th September? **Madhya Pradesh**
- 6 When was the United Nations Development Programme (UNDP) established? **1965**
- 7 Who is appointed as celebrity advocate of UNICEF India? **Ayushmann Khurrana**
- 8 When was the adoption of the Buenos Aires Plan of Action for Promoting and Implementing Technical Cooperation among Developing Countries (BAPA) happen? **1978**
- 9 Which country topped the Global Economic Freedom Index 2020? **Hong Kong**
- 10 When is International Day for South-South Cooperation observed? **12 September**
- 11 India ranks \_\_\_\_\_ on Global Economic Freedom Index 2020. **105<sup>th</sup>**
- 12 \_\_\_\_\_ was proposed on the IT-based system for capturing the spot accident data using a mobile app configured for this purpose. **IRAD**
- 13 When was the Indira Gandhi Awas Yojana launched? **1985**
- 14 Pradhan Mantri Awas Yojana – Gramin (PMAY-G) programme was known as \_\_\_\_\_. **Indira Gandhi Awas Yojana**
- 15 Pradhan Mantri Awas Yojana-Gramin (PMAY-G) aims to provide Housing for All by \_\_\_\_\_. **2022**



# Sakthy Academy

## Coimbatore

13 sep 2020

- 1 மேகாலயாவில் தொடங்கப்பட்ட இந்தியாவின் மிகப்பெரிய பன்றி இறைச்சி பணிக்கு எவ்வளவு தொகை ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது? ரூ 209 கோடி
- 2 ஏரோ இந்தியா 2021 க்காக பாதுகாப்பு அமைச்சர் ராஜ்நாத் சிங் எந்த வலைத்தளத்தை தொடங்கினார்? <https://aeroindia.gov.in>
- 3 எந்த மாநிலத்தில் மத்திய கப்பல் போக்குவரத்து அமைச்சர் மனசுக் மாண்டவியா ஒரு மெய்நிகர் விழா மூலம் 'சரோட்-துறைமுகங்களை தொடங்கினார்? புது தில்லி
- 4 பீகாரில் தேசிய நெடுஞ்சாலை 80 இல் முங்கர்-பாகல்பூர்-தீர்பெட்டி-கஹல்கான் கான்கிரீட் சாலையை அமைக்கும் திட்டத்திற்கு எந்த அமைச்சர் ஒப்புதல் அளித்தார்? நிதின் கட்கரி
- 5 செப்டம்பர் 2020 இல் வருவாய் பற்றாக்குறை மானியமாக 14 மாநிலங்களுக்கு அரசாங்கம் எவ்வளவு தொகையை வெளியிடுகிறது? ரூ .6,195.08 கோடி

13 sep 2020

- 1 How much amount is released by the government to 14 states as revenue deficit grant in September 2020? **Rs 6,195.08 crore**
- 2 Which minister approved a proposal to construct the Munger-Bhagalpur-Tirpety-Kahalgaon concrete road on national highway 80 in Bihar? **Nitin Gadkari**
- 3 In which state Union Minister of State for Shipping Mansukh Mandaviya launched 'SAROD-Ports through a virtual ceremony? **New Delhi**
- 4 Which website was launched by Defence Minister Rajnath Singh for Aero India 2021? <https://aeroindia.gov.in>
- 5 How much amount has been allotted to India's largest piggery mission launched in Meghalaya? **Rs 209 crores**



# Sakthy Academy

## Coimbatore

14 sep 2020

- 1 Which state government launched a scheme called 'GARIMA' for sanitation workers to ensure their safety and dignity? **Odisha**
- 2 According to a report on 'Freelancing in 2020: An Abundance of Opportunities' by Payoneer, India is on which position at the scale of fastest-growing freelance markets in the world with a massive increase in the number of freelancers this year? **2<sup>nd</sup>**
- 3 In September 2020, which of the following has been granted Foreign Contribution Regulation Act (FCRA) registration, enabling it to receive foreign donations? **Golden Temple**
- 4 Which bank has modernized its payments infrastructure for ATM and point-of-sale (POS) with the help of ACI Worldwide? **State Bank of India**
- 5 Which country's government has launched a campaign named 'Asol Chini' or 'real-sugar' to fight fake information and rumour spreading on social media? **Bangladesh**

14 sep 2020

- 1 சமூக ஊடகங்களில் பரவும் போலி தகவல்களுக்கும் வதந்திகளுக்கும் எதிராக 'அசோல் சினி' அல்லது 'ரியல்-சர்க்கரை' என்ற பிரச்சாரத்தை எந்த நாட்டின் அரசு தொடங்கியுள்ளது? **பங்களாதேஷ்**
- 2 ஏசு உலகளாவிய உதவியுடன் ஏடிஎம் மற்றும் பாயிண்ட்-ஆஃப்-சேல் (பிஓஎஸ்) க்கான கொடுப்பனவு உட்கட்டமைப்பை எந்த வங்கி நவீனப்படுத்தியுள்ளது? **ஸ்டேட் பாங்க் ஆப் இந்தியா**
- 3 செப்டம்பர் 2020 இல், வெளிநாட்டு நன்கொடைகளைப் பெற ஏதுவாக வெளிநாட்டு பங்களிப்பு ஒழுங்குமுறைச் சட்டம் (எஃப்.சி.ஆர்.ஏ) பதிவு செய்யப்படுவது எது? **பொற்கோயில்**
- 4 Payoneer இன் 'ஃப்ரீலான்சிங்: 2020 இன் ஃப்ரீலான்சிங்' குறித்த அறிக்கையின்படி, இந்த ஆண்டு ஃப்ரீலான்ஸர்களின் எண்ணிக்கையில் பாரிய அதிகரிப்புடன் உலகில் வேகமாக வளர்ந்து வரும் ஃப்ரீலான்ஸ் சந்தைகளின் அளவில் இந்தியா எந்த நிலையில் உள்ளது? **2 வது**
- 5 துப்புரவுத் தொழிலாளர்களின் பாதுகாப்பு மற்றும் கிடி ரவத்தை உறுதி செய்வதற்காக 'கரிமா' என்ற திட்டத்தை எந்த மாநில அரசு தொடங்கியது? **ஒடிசா**





# Sakthy Academy

## Coimbatore

15 sep 2020

- 1 பொறியாளர் தினம் \_\_\_\_\_ பிறந்த நாளை நினைவுகூர்கிறது. **மோக்சகுண்டம் விஸ்வேஸ்வரயா**
- 2 பிரதான் மந்திரி ஸ்வஸ்திய சுரக்ஷா யோஜனா (பி.எம்.எஸ்.எஸ்.ஓய்) எப்போது தொடங்கப்பட்டது? **2006**
- 3 \_\_\_\_\_ இல் புதிய எய்ம்ஸ் நிறுவ அமைச்சரவை ஒப்புதல் அளிக்கிறது **பீகர்**
- 4 இந்தியாவில் பொறியாளர் தினம் எப்போது அனுசரிக்கப்படுகிறது? **15 செப்டம்பர்**
- 5 \_\_\_\_\_ டீப் வீன் த்ரோம்போசிஸ் (டி.வி.டி) தடுப்புக்கான ஒரு சாதனத்தை உருவாக்கியது **SCTIMST**

15 sep 2020

- 1 Engineer's Day commemorate the birthday of \_\_\_\_\_ **Mokshagundam Visvesvaraya**
- 2 When was Pradhan Mantri Swasthya Suraksha Yojana (PMSSY) launched? **2006**
- 3 Cabinet approves establishment of new AIIMS at \_\_\_\_\_. **Bihar**
- 4 When is the Engineer's Day is observed in India? **15 September**
- 5 \_\_\_\_\_ developed a device for the prevention of Deep vein thrombosis (DVT). **SCTIMST**



# Sakthy Academy

## Coimbatore

16 sep 2020

- 1 ஓசோன் அடுக்கைப் பாதுகாப்பதற்கான சர்வதேச தினம் எப்போது அனுசரிக்கப்படுகிறது? **16 செப்டம்பர்**
- 2 ஜப்பானின் புதிய பிரதமராக தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டவர் யார்? **யோஷிஹிட் சுகா**
- 3 ஓசோனின் வேதியியல் சூத்திரம் என்ன? **O<sub>3</sub>**
- 4 ஜப்பானின் அரசியலமைப்பு அரசாங்கத்தின் வரலாற்றில் மிக நீண்ட காலம் பிரதமராக பணியாற்றியவர் யார்? **அபே ஷின்சோ**
- 5 ஓசோன் அடுக்கு அல்லது ஓசோன் கவசம் என்பது பூமியின் \_\_\_\_\_ இன் ஒரு பகுதி, இது சூரியனின் புற ஊதா கதிர்களை உறிஞ்சுகிறது. **ஸ்ட்ராடோஸ்பியர்**

16 sep 2020

- 1 When is the International Day for the Preservation of the Ozone Layer observed? **16 September**
- 2 Who is elected as the New Prime Minister of Japan? **Yoshihide Suga**
- 3 What is the Chemical formula of Ozone? **O<sub>3</sub>**
- 4 Who served as the longest-serving prime minister in the history of Japan's constitutional government? **Abe Shinzo**
- 5 Ozone layer or ozone shield is a region of Earth's \_\_\_\_\_ that absorbs most of the Sun's ultraviolet rays **stratosphere**



# Sakthy Academy

## Coimbatore

17 sep 2020

- 1 உலக நோயாளி பாதுகாப்பு தினம் எப்போது அனுசரிக்கப்படுகிறது? **.17 செப்டம்பர்**
- 2 இந்தியா ஜியூட்டி நடத்தை விதிமுறை / ஜெட்டா திருத்தம் (டி.சி.ஓ.சி / ஜே.ஏ) இன் \_\_\_\_\_ ஆனது. **ஓப்சர்வர்**
- 3 உலக சுகாதார அமைப்பு எப்போது நிறுவப்பட்டது? **.1948.**
- 4 ஜி 20 ஜனாதிபதி பதவியை எந்த நாடு கொண்டுள்ளது? **Saudi Arabia**
- 5 WHO இன் தலைமையகம் எங்கே அமைந்துள்ளது? **ஜெனீவா**

17 sep 2020

- 1 When is the World Patient Safety Day observed? **17 September**
- 2 Where is the headquarters of WHO located? **Geneva**
- 3 India became Djibouti Code of Conduct/ Jeddah Amendment (DCOC/JA)'s \_\_\_\_\_ . **Observer**
- 4 When was the World Health Organization established? **1948**
- 5 Which country holds the Presidency of G20? **Saudi Arabia**



# Sakthy Academy

## Coimbatore

18 sep 2020

- 1 குஜராத் மாநிலத்தின் மானியத் திட்டம் இஷாவிற்கு எவ்வளவு வழங்கும்ரிக்-? **Rs.48,000**
- 2 சர்வதேச சம ஊதிய தினம் எப்போது அனுசரிக்கப்படுகிறது? **18 செப்டம்பர்**
- 3 பேட்டரி மூலம் இயக்கப்படும் மின்சார இரு சக்கர வாகனத்திற்கு குஜராத் மாநிலத்தின் மானியத் திட்டம் எவ்வளவு வழங்கும்? **24,000rs**
- 4 \_\_\_\_\_ விவசாயிகள் மற்றும் வர்த்தகர்கள் விவசாயிகளின் விளைபொருட்களை விற்கவும் வாங்கவும் கூடிய ஒரு சுற்றுச்சூழல் அமைப்பை உருவாக்க முயல்கிறது, இது போட்டி மாற்று வர்த்தக தடங்கள் மூலம் ஊதிய விலையை எளிதாக்குகிறது. **பார்மர்ஸ் உற்பத்தி வர்த்தகம் மற்றும் வர்த்தக ஊக்குவிப்பு ) மசோதா (மற்றும் வசதி, 2020**
- 5 2020 செப்டம்பரில் இபைக்-, இஷாவிற்கான மானிய ஆதரவை எந்த மாநில ரிக்- அரசு அறிவித்தது? **குஜராத்**

18 sep 2020

- 1 Which State government announced subsidy support for e-bike, e-rickshaw in September 2020? **Gujarat**
- 2 \_\_\_\_\_ seeks to provide for the creation of an ecosystem where the farmers and traders can sell and purchase of farmers' produce which facilitates remunerative prices through competitive alternative trading channels. **Farmers' Produce Trade and Commerce (Promotion and Facilitation) Bill, 2020**
- 3 How much will the Gujarat State's subsidy scheme provide for a battery-operated electric two-wheeler? **Rs.24,000**
- 4 When is the International Equal Pay Day observed? **18 September**
- 5 How much will the Gujarat State's subsidy scheme provide for an e-rickshaw? **Rs.48,000**

19 sep 2020

- 1 Niti Aayog has partnered with \_\_\_\_\_ for mentoring, training, and capacity building of government officials and public policy scholars. **Indian School of Public Policy**
- 2 Who is appointed as the 2020 Class of 17 Young Leaders for the SDGs? **Udit Singhal**
- 3 When was the Asian Football Confederation established? **1954**
- 4 Rajya Sabha passed the \_\_\_\_\_ to protect healthcare workers Epidemic Diseases Amendment Bill, **2020**
- 5 Who founded the Glass2Sand? **Udit Singhal**



# Sakthy Academy

## Coimbatore

19 sep 2020

- 1 கிளாஸ் 2 சாண்டை நிறுவியவர் யார்? **உடித் சிங்கால்**
- 2 சுகாதாரப் பணியாளர்களைப் பாதுகாக்க மாநிலங்களவை \_\_\_\_\_ நிறைவேற்றியது. தொற்று நோய்கள் திருத்த மசோதா, **2020**
- 3 ஆசிய கால்பந்து கூட்டமைப்பு எப்போது நிறுவப்பட்டது? **1954**
- 4 எஸ்டிஐக்களுக்கான 17 இளம் தலைவர்களின் 2020 வகுப்பாக யார் நியமிக்கப்படுகிறார்கள்? **உடித் சிங்கால்**
- 5 அரசு அதிகாரிகள் மற்றும் பொது கொள்கை அறிஞர்களின் வழிகாட்டுதல், பயிற்சி மற்றும் திறனை வளர்ப்பதற்காக நிதி ஆயோக் \_\_\_\_\_ உடன் கூட்டு சேர்ந்துள்ளார். **இந்தியன் ஸ்கூல் ஆஃப் பப்ளிக் பாலிசி**

20,21,22 sep 2020

- 1 உலக அல்சைமர் மாதம் எப்போது அனுசரிக்கப்படுகிறது? **செப்டம்பர்**
- 2 உலக அல்சைமர் தினம் எப்போது அனுசரிக்கப்படுகிறது? **21 செப்டம்பர்**
- 3 \_\_\_\_\_ தொழில்நிறுவன தொடர்புகளை மேம்படுத்த ஐடிஐ - கலாமாஸ்ஸரியுடன் புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தம் கையெழுத்திட்டது **FACT**
- 4 உலக அல்சைமர் மாத 2020 இன் தீம் என்ன? **டிமென்ஷியா பற்றி**
- 5 இயற்கை பாதுகாப்புக்கான சர்வதேச ஒன்றியம் ஆபத்தான (என்.சி.யூ.ஐ) ஆபத்தானவை என பட்டியலிடப்பட்டுள்ள காண்டாமிருக இனங்கள் எது? **ஐவன் காண்டாமிருகம் (காண்டாமிருகம் சோண்டிகஸ்), சுமத்ரான் காண்டாமிருகங்கள் (டைசெரோஹினஸ் சுமட்ரென்சிஸ்), பிளாக் காண்டாமிருகங்கள் (டைசெரோஸ் பைகோர்னிஸ்)**
- 6 மாநிலங்களவை 2020 இன் இந்திய தகவல் தொழில்நுட்ப சட்டங்கள் (திருத்தம்) (பிபிபி) தனியார் கூட்டாண்மை-பொது .மசோதாவை நிறைவேற்றியது முறையில் \_\_\_\_\_ IIT களின் மசோதாவின் கீழ் தேசிய முக்கியத்துவம் வழங்கப்படும். **5**
- 7 \_\_\_\_\_ போஷான் அபியனின் ஒரு பகுதியாக ஊட்டச்சத்துக் குறைபாட்டைக் கட்டுப்படுத்த பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகள் மேம்பாட்டு அமைச்சகத்துடன் புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திட்டது. **ஆயுஷின்**
- 8 தானியங்கள், பருப்பு வகைகள், எண்ணெய் வித்துக்கள், சமையல் எண்ணெய்கள், உருளைக்கிழங்கு மற்றும் வெங்காயம் போன்ற பொருட்களை அத்தியாவசிய



# Sakthy Academy

## Coimbatore

- பொருட்களின் பட்டியலில் இருந்து நீக்க மாநிலங்களவை \_\_\_\_\_ ஐ நிறைவேற்றியது. **அத்தியாவசிய பொருட்கள் மசோதா (திருத்தம்), 2020**
- 9 ரோஜா தினம் எப்போது அனுசரிக்கப்படுகிறது? **22 செப்டம்பர்**
- 10 உலக காண்டாமிருக தினம் எப்போது அனுசரிக்கப்பட்டது? **2010**

20,21,22 sep 2020

- 1 When is the World Alzheimer's Month observed? **September**
- 2 When is World Alzheimer's Day observed? **21 September**
- 3 \_\_\_\_\_ signed MoU with ITI Kalamassery to improve industry-institute interaction. **FACT**
- 4 What is the theme for World Alzheimer's Month 2020? **Let's talk about dementia**
- 5 Which of the Rhino Species is/are listed by the International Union for Conservation of Nature (IUCN) as Critically Endangered? **Javan Rhinos (Rhinoceros sondaicus) , Sumatran rhinos (Dicerorhinus sumatrensis), Black rhinos (Diceros bicornis)**
- 6 Rajya Sabha passed Indian Institutes of Information Technology Laws (Amendment) Bill, 2020. Under the Bill \_\_\_\_\_ IITs in Public-Private Partnership (PPP) mode will be given National Importance. **5**
- 7 \_\_\_\_\_ signed MoU with the Ministry of Women and Child Development to control Malnutrition as a part of POSHAN Abhiyaan. **Ministry of AYUSH**
- 8 Rajya Sabha passed the \_\_\_\_\_ to remove commodities like cereals, pulses, oilseeds, edible oils, potatoes and onions from the list of essential commodities. Essential Commodities (Amendment) Bill, **2020**
- 9 When is the Rose Day observed? **22 September**
- 10 When was the World Rhino Day observed? **2010**

23 sep 2020

- 1 சைகை மொழிகளின் சர்வதேச நாள் எப்போது? **23 செப்டம்பர்**
- 2 உணவு பதப்படுத்தும் தொழில்கள் அமைச்சாக பொறுப்பேற்றவர் யார்? **நரேந்திர சிங் தோமர்**
- 3 2020 சர்வதேச சைகை மொழிகளின் தினத்தின் தீம் என்ன? **சைகை மொழிகள் அனைவருக்கும்**
- 4 சோதனை செய்யப்பட்ட \_\_\_\_\_ எதிர்ப்பு டேங்க் வழிகாட்டப்பட்ட ஏவுகணை (ஏடிஜிஎம்) **லேசர்** வழிகாட்டப்பட்டது
- 5 சர்வதேச சைகை மொழிகளின் தினத்தை ஆரம்பித்தவர் யார்? **டபிள்யூ.டி.எஃப்.**



# Sakthy Academy

## Coimbatore

23 sep 2020

- 1 When is the International Day of Sign Languages? **23 September**
- 2 Who assumed charge as Ministry of Food Processing Industries? **Narendra Singh Tomar**
- 3 What is the theme for 2020 International Day of Sign Languages? **Sign Languages Are for Everyone**
- 4 The test-fired \_\_\_\_\_ Anti Tank Guided Missile (ATGM). **Laser Guided**
- 5 Who initiated the International Day of Sign Languages? **WFD**

24,25,26,27,28 sep 2020

- 1 சர்வதேச கடல்சார் அமைப்பு (IMO) எப்போது நிறுவப்பட்டது? **1948**
- 2 ஜூலை 2020 இல், சார்க் கட்டமைப்பின் கீழ் இலங்கைக்கு \_\_\_\_\_ நாணய இடமாற்ற வசதியை இந்தியா அறிவித்தது. **\$ 400 மில்லியன்**
- 3 உலக கடல் நாள் எப்போது முதல் முறையாக அனுசரிக்கப்பட்டது? **1978**
- 4 காலமான ஸ்ரீ சுரேஷ் அங்கடி மாநில அமைச்சராக இருந்தார் \_\_\_\_\_. **ரயில்வே**
- 5 உலக கடல் தினத்தை அனுசரிக்கத் தொடங்கியவர் யார்? **சர்வதேச கடல்சார் அமைப்பு**
- 6 2020 உலக சுற்றுலா தினத்தின் தீம் என்ன? **சுற்றுலா மற்றும் ஊரக வளர்ச்சி**
- 7 அணு ஆயுதங்களை முற்றிலுமாக அகற்றுவதற்கான சர்வதேச தினம் எப்போது அனுசரிக்கப்படுகிறது? **26 செப்டம்பர்**
- 8 தகவலுக்கான உலகளாவிய அணுகலுக்கான சர்வதேச நாள் எப்போது அனுசரிக்கப்படுகிறது? **28 செப்டம்பர்**
- 9 அணு ஆயுதங்களை முற்றிலுமாக அகற்றுவதற்கான முதல் சர்வதேச தினம் எப்போது அனுசரிக்கப்பட்டது? **2014**
- 10 தகவலுக்கான உலகளாவிய அணுகலுக்கான சர்வதேச தினத்தை ஐநா எப்போது ஏற்றுக்கொண்டது? **2019**
- 11 செப்டம்பர் 28 அன்று, இரு நாடுகளுக்கும் இடையிலான அறிவுசார் சொத்து ஒத்துழைப்புத் துறையில் இந்தியா \_\_\_\_\_ உடன் புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திட்டது. **28 செப்டம்பர்**
- 12 செப்டம்பர் 28 அன்று, இந்திய ஆயுதப் படைகளுக்குத் தேவையான பல்வேறு உபகரணங்களுக்கு தோராயமாக \_\_\_\_\_ மதிப்புள்ள திட்டங்களுக்கு பாதுகாப்பு கையகப்படுத்தல் கவுன்சில் ஒப்புதல் அளித்தது (டிஏசி) **Rs 3,430 கோடி**
- 13 உலக சுற்றுலா தினம் எப்போது அனுசரிக்கப்படுகிறது? **27 செப்டம்பர்**
- 14 உலக கருத்தடை நாள் எப்போது அனுசரிக்கப்படுகிறது? **26 செப்டம்பர்**





# Sakthy Academy

## Coimbatore

24,25,26,27,28 sep 2020

- 1 When was the International Maritime Organization (IMO) established? **1948**
- 2 In July 2020, India announced a \_\_\_\_\_ currency swap facility for Sri Lanka under the framework of the SAARC. **\$400 million**
- 3 When was the World Maritime Day Observed for the first time? **1978**
- 4 Shri Suresh Angadi, who passed away was the Minister of State \_\_\_\_\_. **Railways**
- 5 Who initiated the observation of World Maritime Day? **International Maritime Organization**
- 6 When is the World Tourism Day observed? **27 September**
- 7 On 28 September, Defence Acquisition Council (DAC) approved projects worth at an approximate cost of \_\_\_\_\_ for various equipment required by the Indian Armed Forces. **Rs.2,290 crore**
- 8 On 28 September, India signed a MoU with \_\_\_\_\_ in the field of intellectual property cooperation between the two countries. **28 September**
- 9 When did the UN adopt International Day for Universal Access to Information? **2019**
- 10 When was the first International Day for the Total Elimination of Nuclear Weapons observed? **2014**
- 11 When is the International Day for Universal Access to Information observed? **28 September**
- 12 When is the International Day for the Total Elimination of Nuclear Weapons observed? **26 September**
- 13 What is theme of World Tourism Day 2020? **Tourism and Rural Development**
- 14 When is the World contraception day Observed? **26 September**

29,30 sep 2020

- 1 நமாமி கங்கே மிஷனின் கீழ் உத்தரகண்ட் மாநிலத்தில் ஆறு மெகா திட்டங்களை பிரதமர் நரேந்திர மோடி திறந்து வைத்தார். ஜக்ஜீத்பூரில் தற்போதுள்ள 27 எம்.யை மேம்படுத்துவது திட்டங்களில் ஒன்று. டி.எல். ஜக்ஜீத்பூர் எங்கே அமைந்துள்ளது? **உத்தரகண்ட்**
- 2 உலக இதய தினம் எப்போது அனுசரிக்கப்படுகிறது? **29 செப்டம்பர்**
- 3 உணவு இழப்பு மற்றும் கழிவுக் குறைப்பு குறித்த சர்வதேச விழிப்புணர்வு நாள் எப்போது அனுசரிக்கப்படுகிறது? **29 செப்டம்பர்**
- 4 டெகார்பனிசேஷன் மற்றும் எரிசக்தி மாற்றம் நிகழ்ச்சி நிரலில் இந்தியா \_\_\_\_\_ உடன் சோய் கையெழுத்திட்டது **நெதர்லாந்து**
- 5 உணவு இழப்பு மற்றும் கழிவுக் குறைப்பு குறித்த சர்வதேச விழிப்புணர்வு நாள் எப்போது முதன்முறையாக அனுசரிக்கப்பட்டது? **2020**
- 6 சர்வதேச மொழிபெயர்ப்பு தினம் எப்போது அனுசரிக்கப்படுகிறது? **30 செப்டம்பர்**



# Sakthy Academy

## Coimbatore

- 7 உணவு இழப்பு மற்றும் கழிவுகளை குறைத்தல் குறித்த சர்வதேச விழிப்புணர்வு தினத்தின் தீம் என்ன? உணவு இழப்பு மற்றும் கழிவுகளை நிறுத்துங்கள். மக்களுக்காக. கிரகத்திற்கு.

29,30 sep 2020

- 1 When is the World Heart Day observed? **29 September**
- 2 PM Narendra Modi inaugurates six mega projects in Uttarakhand under the Namami Gange Mission. One of the projects is the upgradation of the existing 27 MLD at Jagjeetpur. Where is Jagjeetpur located? **Uttarakhand**
- 3 When is the International Day of Awareness on Food Loss and Waste Reduction observed? **29 September**
- 4 India signed Sol with \_\_\_\_\_ on Decarbonization and Energy Transition Agenda. **The Netherlands**
- 5 When was the International Day of Awareness on Food Loss and Waste Reduction observed for the first time? **2020**
- 6 When is the International Translation Day observed? **30 September**
- 7 What is the theme of the International Day of Awareness on Food Loss and Waste Reduction? **.Stop food loss and waste. For the people. For the planet.**